
UCHWAŁA NR XXXII.7.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Wieniawa. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz.1372,1834) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27  października 2021 r.w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r, poz. 1974) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1. Radnym - należy przez to rozumieć osobę posiadającą mandat Radnego Rady Gminy Wieniawa 

2. Sesji - należy przez to rozumieć  sesje Rady Gminy  Wieniawa 

3. Komisji- należy przez to rozumieć Łączone Posiedzenia  Komisji Rady Gminy Wieniawa 

4. Nieobecność - należy przez to rozumieć każdą nieobecność Radnego na sesji lub Łaczonym posiedzeniu 
Komijsji 

§ 2.  

Ustala się zryczałtowaną wysokość i zasady wypłacania diet Radnym Rady Gminy  Wieniawa: 

1. Radny Rady Gminy - miesięczny ryczałt w wysokości 1000zł (słownie: tysiąc złotych 0/100); 

2. Przewodniczący Komisji Rady Gminy - miesięczny ryczałt w wysokości 1200 zł (słownie tysiąc 
dwieście złotych 00/100); 

3. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - miesięczny ryczałt w wysokości 1400zł (słownie:tysiąc czterysta  
złotych 00/100); 

4. Przewodniczący Rady Gminy - miesięczny ryczałt w wysokości 2000 zł (słownie:dwa tysiące złotych 
00/100). 

§ 3.  

1. Dieta ulega nieodwracalnym potrąceniom za każdą nieobecność Radnego na Sesji w wysokości 20% 
podstawy miesięcznej diety. 

2. Dieta ulega nieodwracalnym potrąceniom za każdą nieobecność Radnego na posiedzeniu łaczonych 
komisji w wysokości 20% podstawy miesięcznej diety. 

3. Podstawę wypłacenia diety stanowią listy obecności Radnych biorących udział w Sesji oraz Komisji 
potwierdzone podpisem przez Przewodniczącego Rady. 

4. Potrącenie o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2 nie ma zastosowania, w przypadku gdy nieobecność Radnego 
jest związana z reprezentowaniem Rady Gminy w Wieniawie na podstawie upoważnienia Przewodniczącego 
Rady. 

5. O każdym przewidywanym spóźnieniu lub konieczności wyjścia z posiedzenia Sesji Rady bądź Komisji 
Radny informuje Przewodniczącego obrad. 

§ 4.  

Dieta z uwzględnieniem potrąceń o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 za każdy miesiąc kalendarzowy jest 
wypłacana Radnemu przelewem na wskazany przez niego rachunek bankowy w piątym dniu każdego miesiąca 
kalendarzowego następującego po miesiącu przepracowanym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB6AB2A-FCBF-4CE5-8E61-111EB59F9E36. Podpisany Strona 1



§ 5.  

W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady w innym terminie niż pierwszy dzień miesiąca 
wysokość należnej diety oblicza się proporcjonalnie do ilości dni przepracowanych przez Radnego. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 7.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVIII.14.2020 Rady Gminy                      
w Wieniawie z dnia 27 marca  2020 roku w sprawie: wysokości diet dla Radnych Gminy w Wieniawie. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB6AB2A-FCBF-4CE5-8E61-111EB59F9E36. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dieta Radnego nie jest wynagrodzeniem za pracę, ma stanowić ekwiwalent utraconych korzyści, jakich 
Radny nie uzyskuje w związku z  z wykonywaniem mandatu przedstawicielskiego. Pomimo społecznego 
charakteru pracy, Radny nie powienien ponosić kosztów wykonywania mandatu Radnego i dokładać z własnej 
kieszeni do takich spraw jak: koszty przejazdu z miejsca ( zatrudnienia) do siedziby Rady i z powrotem, koszty 
rozmów telefonicznych z prywatnego telefonu, kosztów organizacji spotkań z wyborcami itp. Nie powinien też 
ponosić strat z tytułu wykonywania mandatu Radnego poprzez utracone przez niego wynagrodzenie, w dniu 
w którym uczestniczy w pracach Rady Gminy lub jej Komisji, a nie świadczy pracy na rzecz swojego 
pracodawcy. Dlatego Radny bez względu na to, gdzie jest zatrudnipony pobierając dietę za udział w sesji Rady 
Gminy lub jej Komisji, nie może oczekiwać także wynagrodzenia za pracę, której nie świadczył na rzecz 
swojego pracodawcy. Dieta Radnego nie jest jego ,,ekstradodatkowym zyskiem'', lecz jak już wspomniano 
wyżej rekompensatą kosztów wykonywania mandatu Radnego i tylko tak powinna być traktowana. 

Obecna kadencja Rady rozpoczeła się w październiku 2018 roku, gdzie płaca minimalna brutto wynosiła 
2080 zł a podstawowa dieta Radnego Rady Gminy Wieniawa 500 złotych. W styczniu 2022 roku minimalna 
płaca brutto będzie wynosić 3010 zł. 

W związku  z powyższym przedstawione w niniejszej uchwale wysokości diet uwzględniają wzrost 
proporcjonalnie do wzrostu płacy minimalnej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB6AB2A-FCBF-4CE5-8E61-111EB59F9E36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2021-12-10T09:13:13+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




